[image: герб]

	Тульская область

	Муниципальное образование Богородицкий район

	Собрание представителей

	Решение

	от 21 мая  2025 г.
	№ 26-143

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район от 17.12.2019 № 16-130
«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования Богородицкий район, о видах поощрения
и порядке их применения»

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных служащих муниципального образования Богородицкий район, уровня их ответственности за выполнение возложенных на них функций при реализации полномочий органов местного самоуправления, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538  «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании Устава Богородицкого муниципального района Тульской области, учитывая, что муниципальное образование Богородицкий район в границах района насчитывает 49028 человек по состоянию на 01.01.2025 и относится ко 2 группе по оплате труда, Собрание представителей муниципального образования Богородицкий район РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район от 17.12.2019 № 16-130 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Богородицкий район, о видах поощрения и порядке их применения»:
1.1. Приложение 3 «Предельные размеры формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, и муниципальных служащих» изложить в новой редакции (Приложение 1).
[bookmark: _GoBack]2. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

	Глава муниципального образования
Богородицкий район

Л.М.Терехина

	Дата подписания 21 мая  2025 г.

2

Приложение 1
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Богородицкий район
от 21.05.2025 № 26-143

Приложение 3
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Богородицкий район
от 17.12.2019 № 16-130

Предельные размеры формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, и муниципальных служащих

1. Предельный размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, и муниципальных служащих  составляет совокупность планируемых в местном бюджете сумм денежного вознаграждения, денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Решением.
2. Размер годового фонда оплаты труда муниципальных служащих состоит из средств на выплату должностных окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):
а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин –
в размере четырех должностных окладов;
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет –
в размере трех должностных окладов;
в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере восьми должностных окладов;
г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размере полутора должностных окладов;
д) ежемесячного денежного поощрения – в размере четырнадцати с половиной должностных окладов;
е) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех должностных окладов;
ж) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере девяти должностных окладов.
3. При установлении муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации муниципального образования Богородицкий район, дополнительных выплат в размерах, предусмотренных пунктом 4 приложения № 2 к настоящему решению, годовой фонд оплаты труда формируется с учетом установленных размеров указанных ежемесячных выплат.
4. Работодатель вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом 2.

image1.jpeg